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Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

• Proceset e fermentimit, me fokus në metodat alternative të imobilizimit dhe 

karakterizimin e performancës së fermentimit tek majat e birrës dhe të verës  

• Zhvillimi i sistemeve ushqimore të qëndrueshme dhe të shëndetshme, si dhe ndikimi 

i mjediseve ushqimore në zgjedhjet dietike të konsumatorëve; epidemiologjia ushqimore, 

veçanërisht hetimi i modeleve dietike  

• Teknologjia e përpunimit të mishit dhe cilësia e siguria e produkteve të mishit  

  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

Teknologjia e përpunimit të mishit, enzimologji ushqimore, sistemet ushqimore për dieta të shëndetshme 

dhe të qëndrueshme, ligji ushqimor dhe bioetika  
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